

Dzień Sąsiada 2022

spacerem
po Świdnickiej



1. Klub Muzyki i Literatury

Klub Muzyki i Literatury, działający nieprzerwanie od 1959 roku, zajmuje się propagowaniem muzyki dawnej i współczesnej oraz upowszechnianiem literatury. To miejsce koncertów, wystaw, spektakli oraz konkursów literackich. Obejrzeć tu można ekspozycję „Pocztu królów polskich”, fotografie przedstawiające dawny Wrocław oraz kolekcję zabytkowych instrumentów czy miedzianych herbów miast polskich. Klub Muzyki i Literatury współpracuje z wrocławskimi uczelniami, a także placówkami kultury w Polsce i za granicą.

2. Galeria SIC! BWA Wrocław

Jedyna w Polsce publiczna galeria poświęcona ceramice, szklu artystycznemu, studyjnemu i użytkowemu, poruszająca takie zagadnienia, jak „transparentność”, „kruchość” czy „widzialność”. Można tu nie tylko oglądać wystawy, ale i uczestniczyć w debatach czy rozmaitych warsztatach. Najbliższa okolica Kościuszkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej sprawia, że SIC! BWA Wrocław podejmuje współpracę o zasięgu lokalnym, tworząc program dostosowany do potrzeb sąsiadów.

3. Fundacja Odkrycie

Misją Fundacji Odkrycie jest wspieranie rozwoju i popularyzacja edukacji pozaszkolnej wśród dzieci i młodzieży. To miejsce kreowania postaw społecznych poprzez organizację i promocję wolontariatu. Jej przedstawiciele realizują liczne inicjatywy – prowadzą świetlicę środowiskową, cykliczne warsztaty i wydarzenia okazjonalne. Siedziba Fundacji Odkrycie przed laty była zapleczem produkcyjnym legendarnej lodziarni Tutti-Frutti.

4. Opera Wrocławska

Gmach Opery Wrocławskiej, mieszczący się w dawnym Teatrze Miejskim, został zaprojektowany przez Carla Ferdinanda Langhansa w 1841 r. Powojenne dzieje polskiej sceny operowej we Wrocławiu rozpoczęły się 8 września 1945 roku przedstawieniem *Halki* Stanisława Moniuszki. Na deskach teatru widzowie mogą podziwiać popularne spektakle, takie jak *Tosca* G. Pucciniego czy *Don Juan* Ch. W. Glucka. Repertuar uzupełniają realizacje przeznaczone dla najmłodszych miłośników opery oraz koncerty symfoniczne i kameralne.

5. Teatr Arka

Arka to teatr autorski założony przez zjawiskową Renatę Jasińską. To miejsce, w którym na równych prawach pracują aktorzy zawodowi i osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Dlatego Arka doskonale wpisuje się w wizerunek Wrocławia – Miasta Bez Barrier. Otwarta na różnorodność, poszukująca nowych artystycznych wyzwań, podejmuje tematy trudne i społecznie potrzebne. Tu powstają spektakle na podstawie sztuk klasycznych i współczesnych autorów, które w tym szczególnym miejscu nabierają nowych znaczeń i form.

6. Przejście Dialogu

Przejście Dialogu jest odpowiedzią na wyzwanie, jakie stawia dziś miasto: współistnienia przedstawicieli różnych kultur, narodowości, wyznań i poglądów. To miejsce rozmów, warsztatów i debat. Otwarta przestrzeń dla kameralnych działań społecznych oraz inicjatyw non-profit, rozwijających i napędzających dialog międzykulturowy. Osoby z zagranicy, w tym osoby uchodźcze, mogą tu skonsultować sprawy organizacji życia i pobytu we Wrocławiu.

7. Barbara

Barbara współtworzy krajobraz ulicy Świdnickiej od początku lat 60. XX wieku. Taką właśnie nazwę nosił działający tu kultowy bar szybkiej obsługi, popularny szczególnie wśród młodych buntowników. Lokal zamknął swe podwoje w latach 90., by odzyskać blask w czasie przygotowań Wrocławia do objęcia tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2016. Dziś Barbara – główna siedziba Wrocławskiego Instytutu Kultury – łączy w sobie funkcje przestrzeni dla aktywności kulturalnych, co-workingu oraz kawiarni, stanowiąc doskonale miejsce spotkań w samym sercu miasta.

8. Galeria Dizajn BWA Wrocław

Galeria Dizajn BWA Wrocław skupia środowiska twórcze związane z tematyką projektowania. Jej program tworzą wystawy kuratorskie, które najczęściej dotyczą społecznych wymiarów dizajnu oraz aktywności wydawniczych, publicystycznych i warsztatowych. W galerii mieści się także Żytnia – dostępne dla wszystkich miejskie sanatorium, inspirowane nostalgiczną atmosferą dolnośląskich uzdrowisk i pałaców zdrojowych. To miejsce wytchnienia, regeneracji i odprężenia w centrum miasta.

